Соглашение №1

о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

	г. Нытва
	«15» января 2014 г.

Управление образования администрации Нытвенского муниципального  района Пермского края, именуемое в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника Мальцевой Ирины Евгеньевны, действующего на основании Положения,  с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Григорьевская средняя общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Крыловой Светланы Анатольевны, действующего на основании Устава, утвержденного Распоряжением администрации Нытвенского муниципального района №1813-р от 08.11.2011, с другой стороны, совместно именуемые  «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению субсидии из бюджета Нытвенского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание), в соответствие с порядком и условиями, установленные настоящим соглашением.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Предоставить в 2014 году

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Григорьевская средняя общеобразовательная школа субсидии на:
· Предоставление оборудованных зданий и иных помещений для проведения

общеобразовательного процесса, обустройство прилегающих к ним территорий, обеспечение подвоза учащихся;

· Предоставление бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, также  дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях.
Размер субсидии и сроки их предоставления указываются в приложении, является неотъемлемой частью настоящего соглашения.
2.1.2. Не сокращать размер субсидии при выполнении Учреждением муниципального задания.

2.1.3. Осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение с учетом отраслевых особенностей.

2.2.2. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению субсидии в случае:

- изменения в муниципальном задании Учредителя показателей, характеризующих качество и (или) объем оказываемых физическим и (или) юридическим лицам услуг;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.2.3. Принимать решение об изменении муниципального задания в случае фактического исполнения муниципального задания Учреждением в большем объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием Учредителя.

2.2.4. Сократить размер субсидии и (или) потребовать частичного или полного возврата предоставленной Учреждению субсидии, если фактически исполненное Учреждением муниципальное задание меньше по объему, чем это предусмотрено муниципальным заданием, или не соответствует качеству услуг, определенном в муниципальном задании.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Оказывать услуги (выполнять работы) физическим и (или) юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием за счет субсидий на выполнение муниципального задания, направляемых Учредителем.

2.3.2. Представлять Учредителю отчетность о выполнении муниципального задания по форме и в сроки, установленные муниципальным заданием;

2.3.3. представлять Учредителю ежеквартальный отчет об использовании субсидий  не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

2.3.4. Возвращать субсидию или ее часть в случае, если фактически исполненное Учреждением муниципальное задание меньше по объему, чем это предусмотрено муниципальным заданием, или не соответствует качеству услуг, определенному в муниципальном задании.

2.3.5. Обеспечить целевое использование средств Субсидии.

2.4. Учреждение вправе:

2.4.1. Расходовать субсидию самостоятельно.

2.4.2. При необходимости обращаться к Учредителю с предложением об изменении в муниципальном задании показателей, характеризующих качество и (или) объем оказываемых физическим и (или) юридическим лицам услуг.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до окончания финансового года.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе: два экземпляра - Учредителю, один - Учреждению.

6. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Учредитель:

Управление образования администрации Нытвенского муниципального района Пермского края

ИНН/КПП 5942200518/594201001

Пермский край г. Нытва

ул. Комсомольская, 39

р/с 40204810400000000508
ГРКЦ ГУ Банка России

по Пермскому краю г. Пермь
БИК 045773001

л/с 0393539035

	Учреждение:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Григорьевская средняя общеобразовательная школа

ИНН/КПП 5942002788/594201001

617013, Пермский край,  Нытвенский район, с. Григорьевское ул. Чапаева, 5

р/с 40701810400001000246
ГРКЦ ГУ Банка России

по Пермскому краю г. Пермь
БИК 045773001
л/с 20935000085

7. ПОДПИСИ СТОРОН:

	Учредитель:

Начальник управления образования

администрации Нытвенского муниципального района

________________________И. Е. Мальцева

	Учреждение:

Директор МБОУ Григорьевская СОШ

_________________________С. А. Крылова

Приложение

к Соглашению

Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и сроки ее предоставления

 МБОУ Григорьевская СОШ

(наименование муниципального учреждения)

	Наименование муниципальной услуги
	Код субсидии
	Срок перечисления Субсидии
	Сумма, руб.

	Предоставление

оборудованных зданий и иных помещений для проведения

общеобразовательного процесса, обустройство прилегающих к ним

территорий, обеспечение подвоза

учащихся
	935 111 022 000
	21.01.2014

	510000,00

	01.02.2014

	310000,00

	01.03.2014

	199800,00

	1 квартал 2014
	1019800,00

	01.04.2014

	300000,00

	01.05.2014

	200000,00

	01.06.2014

	40800,00

	2 квартал 2014
	540800,00

	01.07.2014

	120000,00

	01.08.2014

	100000,00

	01.09.2014

	77400,00

	3 квартал 2014
	297400,00

	01.10.2014

	200000,00

	01.11.2014

	169600,00

	01.12.2014

	0,00

	4 квартал 2014
	369600,00

	Итого 2014 год
	2227600,00

	Предоставление бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного)

общего образования, также

дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях
	935 111 022 740
	14.01.2014

	1000000,0

	01.02.2014

	1000000,0

	01.03.2014

	1438500,00

	1 квартал 2014
	3438500,00

	01.04.2014

	1500000,0

	01.05.2014

	1700000,0

	01.06.2014

	1219400,0

	2 квартал 2014
	4419400,00

	01.07.2014

	1000000,0

	01.08.2014

	950100,0

	01.09.2014

	800000,0

	3 квартал 2014
	2750100,00

	01.10.2014

	1200000,0

	01.11.2014

	1200000,0

	01.12.2014

	1026700,0

	4 квартал 2014
	3426700,00

	Итого 2014 год

	14034700,00

Подписи сторон

	Учредитель:

Начальник управления образования

администрации Нытвенского муниципального района

________________________И. Е. Мальцева

	Учреждение:

Директор МБОУ Григорьевская СОШ

_________________________С. А. Крылова